
Projekt 
 
z dnia  21 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR X/......../25 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572 i poz. 1907), art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody, jaką jest pomnik przyrody z drzewa gatunku klon jawor (Acer 
pseudoplatanus), rosnącego na terenie nieruchomości oznaczonej ewidencyjnie numerem działki 70 w obrębie 
miejscowości Brudzyń, uznanego za pomnik przyrody uchwałą nr XVI/158/04 Rady Miejskiej w Janowcu 
Wielkopolskim z dnia 31 sierpnia 2004 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 września 2004 r., Nr 101, poz. 1749).  

2. Lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Zniesienie formy ochrony przyrody z drzewa wymienionego w ust. 1, następuje z uwagi na całkowitą 
utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono pomnik przyrody oraz 
konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02FD0C9C-49BF-4CEA-B79F-1A29F979E69E. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/....../25 

Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim 

z dnia ..................... 2025 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02FD0C9C-49BF-4CEA-B79F-1A29F979E69E. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1478) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały, po uprzednim 
uzgodnieniu projektu takiej uchwały z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Formami 
ochrony przyrody na tle przywołanej ustawy są: pomniki przyrody, stanowiska dokumentacyjne, użytki 
ekologiczne lub zespoły przyrodniczo-krajobrazowe. 

Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze 
względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu 
publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego 
(art. 44 ust. 4 ww. ustawy). 

Jawor (Acer pseudoplatanus) rosnący na terenie nieruchomości oznaczonej ewidencyjnie numerem działki 
70 w obrębie miejscowości Brudzyń Rada Miejska w Janowcu Wielkopolskim uznała za pomnik przyrody 
uchwałą nr XVI/158/04 z dnia 31 sierpnia 2004 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 września 2004 r., Nr 101, poz. 1749). 

W dniu 2 grudnia 2024 roku do Urzędu Miejskiego w Janowcu Wielkopolskim wpłynęło pismo Zastępcy 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Gołąbki wraz z kartą oceny pomników przyrody w Leśnictwie Brudzyń. Jak 
wynika z nadesłanych dokumentów stan fitosanitarny drzewa gatunku klon jawor jest na tyle zły, że stanowi 
ono realne zagrożenie dla bezpieczeństwa powszechnego. 

W związku z powyższym uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzewa objętego ochroną w formie pomnika 
przyrody wiąże się z koniecznością zniesienia tej formy ochrony przyrody. 

Ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego, zachodzi konieczność zniesienia 
z przedmiotowego drzewa formy ochrony przyrody. 

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy (postanowienie z dnia 16 stycznia 2025 roku, znak: WOP.623.1.2.2025.RP), stosownie do 
zapisu art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody. 

Podjęcie zatem niniejszej  uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02FD0C9C-49BF-4CEA-B79F-1A29F979E69E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR X/......../25 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


